Stadt Bergisch Gladbach

Stadt Beigisch Gladbach		
Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Finanzen		
	Sachbearbeiter	Telefon-Nr.
	Rolf Büchel	02202/142607
Einladung	Tag und Beginn der Sitzung	
zur 4. Sitzung des Finanz- und Liegen- schaftsausschusses der Stadt Bergisch	Dienstag, 27. September 2005, 17:00 Uhr	
Gladbach in der siebten Wahlperiode		
Sitzungsort		

Sitzungsort

Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herrn Büchel, Tel. 02202/142607

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift öffentlicher Teil
- 3. Bericht über die Durchführung der in der Sitzung des Finanz- und Liegenschaftsausschusses am 30.06.2005 gefassten Beschlüsse (Öffentlicher Teil) 495/2005
- 4. Mitteilung des Vorsitzenden
- 5. Mitteilung des Bürgermeisters
- 6. Sparkonzept "Zukunft heute" des Erzbistums Köln Umsetzung in Bergisch Gladbach 271/2005
- 7. Änderung der Richtlinien zur Förderung der Kindertagesstätten 279/2005

8.	Wohnungssituation in Bergisch Gladbach - Jahresbericht 2004 - Wohnungsbauprogramm 2005 498/2005
9.	Erlass einer III. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung 456/2005
10.	Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 21.06.2005 auf Aufnahme eines Zusatzes bezüglich des Gender Budgeting in den Förderplan $480/2005$
11.	Ergebnisse des Energieanlagen- und Energieeinspar-Contractings der Stadt $485/2005$
12.	Entscheidung zu vorbereitenden Maßnahmen über ein Contracting für städtische Gebäude $486/2005$
13.	Jahresabschluss 2004 der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch Gladbach mbH 377/2005
14.	Feststellung des Jahresabschlusses 2004 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Fachbereich Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung" 490/2005
15.	Zwischenbericht 2005 für die eigenbetriebsähnliche Einrichtung "Fachbereich Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung" zum 30.06.2005 gemäß § 20 EigVO i.V.m. § 11 Abs. 1 der Betriebssatzung 442/2005
16.	Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Fachbereich Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung" für die Wirtschaftsjahre 2005 und 2006 489/2005
17.	Beratung über den Haushaltsplanentwurf 2005/2006 - Hochbaumaßnahmen des FB 6 505/2005

Sanierung der Turnhalle Schwerfelstraße in Refrath

17.

- Maßnahmebeschluss 517/2005

18. Haushaltssatzung und Haushaltssicherungskonzept der Stadt Bergisch Gladbach für die Haushaltsjahre 2005/2006 und das Investitionsprogramm für die Haushaltsjahre 2004 - 2008
497/2005

- 19. Antrag der Fraktion Bürger für Bergisch Gladbach und Bensberg vom 30.04.2005 zur Auflösung der Bädergesellschaft der Stadt Bergisch Gladbach 506/2005
- 20. Antrag der FDP-Fraktion vom 27.06.2005 zum Energie-Einsparcontracting für öffentliche Gebäude 503/2005
- 21. Antrag der FDP-Fraktion vom 12.09.2005 zur Begrenzung der Ausgabenbudgets 504/2005
- 22. Anfragen der Ausschussmitglieder

В	Nichtöffentlicher Teil
1.	Genehmigung der Niederschrift - nichtöffentlicher Teil
2.	Bericht über die Durchführung der in der Sitzung des Finanz- und Liegenschaftsausschusses am 30.06.2005 gefassten Beschlüsse (Nichtöffentlicher Teil) 496/2005
3.	Mitteilung des Vorsitzender
4.	Mitteilung des Bürgermeisters
5.	Bebauungsplangebiet Nr. 1461 - Pannenberg - 2. Bauabschnitt hier: Verkauf eines städtischen Baugrundstücks an einen Grundstücksbewerber 429/2005
6.	Verkauf eines Grundstücks an das Evangelische Krankenhaus Bergisch Gladbach, gemeinnützige Gesellschaft mit beschränkter Haftung, im Bereich "Quirlsberg/An der Jüch" 444/2005
7.	Austausch von Grundstücksflächen im Bereich "Schloßstraße/Steinstraße" 379/2005
8.	Abschluss eines Kauf-/Tauschvertrages 492/2005
9.	Auflistung aller nach Zuständigkeitsordnung v. 09.07.1992 vorzulegenden Grundstücksgeschäfte 457/2005
10.	Benennung eines Wirtschaftsprüfers für die eigenbetriebsähnliche Einrichtung "Fachbereich Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung" für das Jahr 2005 nach § 5 Abs. 5 Eigenbetriebsverordnung (EigVO)

453/2005

11.	Anfragen	der	Ausschussmitglieder
11.	Annagun	uci	Ausschussinitghtuti

Vorsitzender